
 

Uchwała Nr 139/XVIII/12 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012 

oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142  poz.1591 ze zm.) oraz art. 63 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157 poz. 1240 ze zm.) 

Rada Gminy w Starej Białej uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Stara Biała, które nie 

wygasają z upływem 2012 roku oraz określa się ostatecznych termin ich dokonania zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2012 roku zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2013 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania 

wydatków ujętych w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych 

wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej wydatków, z 

wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie 

podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego (art. 263 ust. 6 ww. 

ustawy) według regulacji prawnej w wykazie wydatków niewygasających ujmuje się: 

 wydatki związane z realizacją umów w sprawie zamówienia publicznego. 

W budżecie gminy na 2012 rok w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2012 rok – dz. 600 

rozdz. 60017 ujęte jest zadanie pn.: „Budowa ulicy Cedrowej w Maszewie Dużym”. 

W dniu 22.06.2012 roku w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego 

podpisano umowę z wykonawcą na realizację ww. inwestycji z terminem zakończenia 

realizacji w dniu 15.12.2012 roku. 

Z uwagi na problemy techniczne związane z budową kanalizacji deszczowej w drodze, 

zadanie w przewidywanym terminie nie zostało wykonane. Kanalizacja deszczowa o średnicy 

800 mm została wybudowana na głębokości poniżej 5 m. Liczne przeszkody w postaci 

kanalizacji sanitarnej, gazociągu, wodociągu, infrastruktury telefonicznej i energetycznej 

spowodowały przedłużenie okresu realizacji tej części inwestycji. 

Ponadto w wyniku przeprowadzonych badań technicznych stwierdzono konieczność 

dodatkowego uszczelnienia kanalizacji deszczowej od wewnątrz. Z uwagi na fakt, iż okres 

zimowy sprzyja samoistnemu zagęszczaniu się gruntu po wykopie, powinno to pozytywnie 

wpłynąć na jakość i trwałość budowanej nawierzchni drogowej.  

Dlatego też, z wyżej przedstawionych powodów przedmiotowa inwestycja zostanie 

zakończona do 30.06.2013 roku. 

 

Sporządziła: 

 




